
                          Министерство   

      образования и молодежной политики 

                     Свердловской области 

                  государственное автономное  

  профессиональное образовательное учреждение  

                            Свердловской области 

 “Качканарский горно-промышленный  

                             колледж” 

                             

                         ПРИКАЗ 

от «____» марта 2024 г. №______ 
об утверждении локальных актов при возникновении 

чрезвычайных ситуаций связанных с обнаружением 

неопознанных летательных аппаратов (беспилотных 

воздушных судов - БВС) 

 

В целях реализации мероприятий по выполнению требований пункта 5 подпункта б Указа 

Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 757 «О мерах, 

осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента 

Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 756» и на основании письма 

Министерства образования и молодежной политики от 02 марта 2024 года № 02-01-

82/3247 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить локальные акты по действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций в 

случаях обнаружения неопознанных  беспилотных летательных аппаратов (беспилотных 

воздушных судов – БВС) (Приложения №№1,2,3,4) 

2. Ответственному по АТЗ, Огарковой И.Б.. ознакомить сотрудников колледжа  с 

Порядком действий  персонала ГАПОУ СО «Качканарский горно-промышленный 

колледж» террористическим посягательством при обнаружении беспилотных воздушных 

судов и алгоритмом действий при обнаружении беспилотных воздушных судов под 

подпись в журнале инструктажей. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

                

 

             Директор                                                                                 А.Н. Белан 
 


